РАО "ЕЭС России"
Открытое акционерное общество по проектированию
сетевых и энергетических объектов
ОАО "РОСЭП"
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ОПОРЫ ВЛ 6-20 кВ
НА БАЗЕ ЦЕНТРИФУГИРОВАННЫХ СТОЕК СК22
С ЗАЩИЩЕННЫМИ ПРОВОДАМИ
Шифр 23.0016

комплекты опор данного проекта для строительства ВЛ 6-20кВ по ТУ 3449-
001-57953748-2002.
Структура условного обозначения:
КО -  X,X2X3-  Х4 -  Х5 -  Х6-  Х7 -  Х8 -  Х9 -  Х10
КО -  комплект опоры;
Х1Х2Х3 -  тип опоры: П -  промежуточная П 20-1,
ПУ -  угловая промежуточная УП 20-1,
ПО-промежуточная ответвительная ПО 20-1,
А - анкерная (концевая) А20-1,
АУ - анкерная угловая АУ 20-1,
АО -  анкерная ответвительная АО 20-1,
УОА -  угловая ответвительная анкерная УОА 20-1,
Х4 -  номинальное напряжение ВЛ, кВ;
Х5 -  тип железобетонных стоек: К22 - стойка СК 22,
Х6 -  тип устройства защиты от атмосферных перенапряжений:
А - устройство защиты от дуги типа УЗД,
Б - устройство с регулируемым воздушным промежутком между
проводом и заземленной частью траверсы.
Х7 -  тип штыревых изоляторов:
1-ШФ-10Г,
П-ШФУ-10,
III - ШФ-20Г,
IV -ШФ-20УО.
Х8 -  марка вязки спиральной (в зависимости от сечения провода):
14 - ВС-14-01 (сечение 70 мм2);
16 - ВС-16-01 (сечение 95 мм2);
17 - ВС-17-01 (сечение 120 мм2).
23.0016 Лист
ы Колуч. Лист № дог. Пода. Диа 6
[Й
нв
. №
 п
од
и.
 |
П
од
л,
 и
 да
та
| В
за
м.
 и
нв
. №
Х9 - тип изолирующей подвески:
1 - изолятор полимерный типа ЛК, зажим натяжной болтовой типа НБ,
2 - изолятор полимерный типа ЛК, зажим натяжной заклинивающий типа НЗ,
3 - изоляторы типа ПС, зажим натяжной болтовой типа НБ,
4 - изоляторы типа ПС, зажим натяжной заклинивающий типа НЗ,
5 - изоляторы типа ПС, зажим поддерживающий типа ПГН,
6 - изолятор полимерный типа ЛК, зажим поддерживающий типа ПГН,
Хю -  возможность подвески волоконно-оптического кабеля:
ВОК -  наличие в комплекте кронштейнов и приспособлений для
подвески волоконно-оптического кабеля,
« -  » -  отсутствие в комплекте кронштейнов и приспособлений для подвески
волоконно-оптического кабеля.
5.2. Примеры обозначения комплектов для  опор данного альбома:
1. КО-П-Ю-К22-Б-5- комплект промежуточной опоры ВЛ 10 кВ со
стойкой СК 22, устройством с регулируемым воздушным промежутком
между проводом и заземлённой частью траверсы, поддерживающей
изолирующей подвеской(изолятор ПС, зажим П ГН ), без подвески волоконно-
оптического кабеля.
2. КО-ПУ-Ю-К22-Б-5- комплект промежуточной угловой опоры ВЛ 10 кВ
со стойкой СК 22, устройством с регулируемым воздушным промежутком
между проводом и заземлённой частью траверсы, поддерживающей
изолирующей подвеской(изолятор ПС, зажим П ГН ), без подвески волоконно-
оптического кабеля.
3 КО-ПО-Ю-К22-Б-Ш-14-5- комплект промежуточной ответвительной
опоры ВЛ 10 кВ со стойкой СК 22, устройством с регулируемым воздушным